Wochenspeiseplan Gymnasium Lappersdorf / Neutraubling / VMG von 16.03.-19.03.2026 (KW 12)

Brunner's Kidsmenii

Am Silbergarten 12, 93138 Lappersdorf
E-Mail: service@brunners-kidsmenue.de
Tel.: (0941) 630 816-0 Fax: (0941) 630 816-16

kidsm#nii

www.Brunners-kidsmenue.de gesund - frisch - einfach lecker - <&
LrysERIS
EU- zugelassener GroBkiichenbetrieb Zulassung Nr. DE BY 30536 EG
Speiseplan orientiert sich nach DGE-Qualitatsstandart fiir die Verpflegung in Tageseinrichtungen fiir Kinder
16.03.2026 17.03.2026 18.03.2026 19.03.2026
Vorspeise/ Leberspatzlesuppe (A1,c) Bio-Nudelsuppe (a1,c) Bio-Blumenkohlsuppe Pfannkuchensuppe (A1,c,G)
Suppe (Gemusebrihe Bio) (alles Bio) (alles Bio) (Gemusebrihe Bio)
Hahnchenpfanne an Hamburger (Rind) (4,6,k,) Leberkas (5) (Schwein) Seelachsfilet paniert (a1,0)
Gericht 1 Curryrahm (G) mit Bio-Reis zum selber belegen! mit Kartoffelpiree () mit Bio-Kartoffeln,
und Salat mit Wedges und Rahmspinat (c) Remoulade (a,c,) und Salat
Kartoffelrosti Burger vegan (A1,k) \f Marillenknddel (a1,c,6) Raviolini Ratatouille (a1) \F
Gericht 2 mit Krauterquark (c) (Quark-Bio) zum selber belegen ! mit an fruchtiger TomatensoRe, )

und Salat

mit Wedges

VanillesoRe (G) (Milch Bio)

Parmesan (G) nicht vegan, Salat

Beilagensalat

Beilagensalat

Beilagensalat

Beilagensalat

Beilagensalat

Nachspeise/Dessert

Schokopudding ()

Pfirsich-Maracujajoghurt (G)

Heidelbeerquark ()

Milka-Donut (A1,A2,F,G,H2)

Obst

Obst / Birne

Obst / Mandarine

Obst / Banane

Obst / Apfel

Rohkost

Gemisesticks mit Dip (G)
(Dip-Bio)

Gemisesticks mit Dip (G)
(Dip-Bio)

Gemisesticks mit Dip (G)
(Dip-Bio)

Gemisesticks mit Dip (G)
(Dip-Bio)

Anderungen vorbehalten!
Kennzeichnung von Zusatzstoffen:

1=Farbstoffe,2=Konservierungsstoffe,3=Antioxidationsmittel,4=Geschmacksverstarker,5=Phosphat,6=geschwefelt,7=gewachst,8=SuRstoffe

Kennzeichnung von Allergenen:

A) Gluten (glutenhaltiges Getreide) A1:Weizen,A2:Roggen,A3:Gerste,Ad:Hafer , B) Krebstiere , C) Eier, D) Fisch, E) Erdnisse , F) Soja , G) Milch(Laktose) ,

H) Schalenfriichte ,H1:Mandeln,H2:Haselnlisse,H3:Walnlisse:H4:Kaschuniisse,H5:Pecanniisse,H6:Paranlisse,H7:Pistazien,H8:Macadamiandsse,

1) Sellerie , J) Senf, K) Sesamsamen , L) Schwefeldioxid und Sulfite , M) Lupinen , N) Weichtiere

Vegan &7

VEGAN

B:O Folgende Zutaten und Erzeugnisse nutzen wir ausschlie8lich in Bio-Qualitat:

Joghurt natur, Quark natur, Gemiisebriihe, Nudeln, Kartoffeln,Blumenkohl, Milch, Reis
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